โอกาสของผลิตภัณฑ์ ‘ทรายแมว’ ในตลาดญ่ีปุ่น
สถานการณ์ปจัจุบนัและภาพรวมตลาดสตัว์เลี้ยงในญี่ปุน่

หน้าที่ 1/7
แนวโน้มจํานวนสัตว์เลี้ยง (แมว และ สุนัข) ในญี่ปุ่นต้ังแต่ปี 2555 ถึง 2563 (ค.ศ. 2012 - 2020)

(ท่ีมา: รายงานตลาดอาหารสัตว์เลี้ยงในญี่ปุ่น โดยกระทรวงเกษตรสหรัฐอเมริกา (USDA) เผยแพร่วันท่ี 3 กุมภาพันธ์ 2564 )

ประมาณ 18.13 ล้านตัว โดยเป็นสุนัข
ประมาณ 8.5 ล้านตัว และแมวประมาณ
9.6 ล้านตัว ทั้งน้ีถึงแม้ว่าแนวโน้มของ
จํานวนสัตว์เลี้ยงที่เป็นสุนัข

โครงสร้างสัดสว่นตลาด (มูลคา่) สินค้าสาํหรับแมวในตลาดญี่ปุ่น ปี 2562
(ที่มา: รายงานผลการสาํรวจสนิคา้สาํหรับสตัว์เลีย้งในญี่ปุ่นปี 2561 และ 2562 โดยสมาคมผูผ้ลติสนิคา้สาํหรับสตัว์เลีย้งของญี่ปุ่น (JPPMA))

มูลค่าตลาดสนิค้ากลุม่ทรายแมว และกระบะทรายแมว ปี 2561 และ 2562 (ค.ศ. 2018 และ 2019)
(ที่มา: รายงานผลการสาํรวจสนิคา้สาํหรบัสตัว์เลีย้งในญี่ปุ่นปี 2561 และ 2562

โดยสมาคมผูผ้ลติสนิคา้สาํหรับสตัว์เลีย้งของญี่ปุ่น (JPPMA))

จากรายงานการสํารวจตลาดสัตว์เลี้ยงในญี่ปุ่นปี 2563 โดยสมาคมอาหารสัตว์เลี้ยงแห่งญี่ปุ่น พบว่า
ผู้บริโภคท่ีเลี้ยงแมวในญี่ปุ่นซื้อสินค้าสําหรับแมว และอาหารแมวจากร้าน Hyper store มากท่ีสุด (ประกอบไป
ด้วย Home center และ Discount store) อย่างไรก็ตามสัดส่วนมีแนวโน้มลดลงจากร้อยละ 67.3 ในปี 2559
(ค.ศ. 2016) มาอยู่ที่ร้อยละ 62.4 ในปี 2563 (ค.ศ. 2020) ในขณะที่การซื้อสินค้าจากร้านขายยา และช่องทาง
ออนไลน์ รวมถึงร้านขายสัตว์เลี้ยงกลับเพ่ิมสูงขึ้นเรื่อยมา โดยเฉพาะร้านขายยาซึ่งขยายตัวมาก จากร้อยละ 30.1
ในปี 2559 (ค.ศ. 2016) มาอยู่ที่ร้อยละ 36.6 ในปี 2563 (ค.ศ. 2020) สะท้อนให้เห็นถึงการเติบโตในธุรกิจน้ี

ผู้นําเข้าญี่ปุ่นจะพิจารณาสินค้าใหม่อย่างละเอียดก่อนการตัดสินใจสั่งซื้อ และนําเข้ามาจําหน่ายในญี่ปุ่น
โดยจะขอเอกสารรายละเอียดสินค้า กระบวนการท่ีสําคัญต่างๆ ในหลายกรณี ผู้นําเข้าต้องการข้อมูลทางเทคนิค
ของสินค้า ปริมาณ ตัวอย่างสินค้า ภาพตัวอย่าง